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A’ZOLARIGA TA’SIRI VA UNING OQIBATLARI 
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fizika-matematika fanlari nomzodi, 

Turon FA akademigi 

 

Annotatsiya. Mazkur ilmiy maqolada insonning ionlantiruvchi nurlar bilan 

nurlanish darajasi, uning kelib chiqish ehtimoli birinchi navbatda ionlantiruvchi nur 

bilan kasbiy aloqada boʻlishi mumkinligi hamda atrof-muhitning radioaktivlik 

darajasiga bogʻliqligi haqida soʻz ketgan. Odam organizmidagi ionlantiruvchi 

nurlarning ta'sir etish oqibatlari qiyosiy-tahliliy jadvallar asosida atoflicha 

tushuntirilgan. 

Kalit soʻzlar: ionlantiruvchi nurlanish, radiatsiya, rengent, doza, inson 

organzmi a’zolari, inson salomatligi, atrof-muhit, radioaktivlik. 

 

Kirish. Bugungi kunda hayotimizda uchraydigan nurlanish, radioaktivlik 

atamalariga tez-tez duch kelamiz. Koʻpchilik ularning inson organizmi uchun zararli 

ekanligini bilsa-da, zararli tomonlari borligini anglab yetmaydi. Atrofimizni oʻrab 

turgan oddiy jismlar, kundalik hayotimizda keng foydalanilayotgan materiallarda 

ham radioaktivlik xususiyati mavjud boʻlishi mumkin. Radioaktiv nurlanishlar inson 

organizmiga, xususan tana a’zolarimizga tashqi yoki ichki yoʻl bilan ta'sir qilishi 

mumkin. 

Radiasion nurlanishning inson a'zolariga ta'siri: 

Asab tizimi: Bosh aylanish,xotira susayishi katta doza-ong buzilishi. 
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Qon va qon yaratish tizimi: Lenositlar kamayishi, immunetitning pasayishi. 

Kamqonlik (anemiya). 

Oʻpka: Oʻpka toʻqimalari zararlanishi, oʻpka saroton xavfi oshishi. 

Teri: Kuyishlar, yaralar, teri saratoni. 

Radiasion nurlanishning oqibatlari: 

-Saraton kasalliklari; 

-Bepushtlik; 

-Irsiy kasalliklar;  

-Erta qarish. 

Radiatsiya nurlarning saraton kasalliklarida salbiy oqibatlari: 

-Sogʻlom hujayralar ham nurlanib zararlanadi; 

-Immun tizimi susayadi; 

-Ikkilamchi saraton xavfi; 

-Nurlanishdan keyingi asoratlar. 

Radiatsiyaning saraton kasalliklarda foydali tomonlari. 

• Radioterapiya orqali saraton hujayralarni yuq qilinadi. 

• Oʻsma hajmi kichkiraytiradi. 

• Operatsiadan oldin yoki keyin samarali qoʻllanadi. 

• Ayrim hollarda bemorlar umrini uzaytiradi. 

Radioterapiya aniq hisoblangan dozada beriladi, shuning uchun foydasi 

zararidan ustun boʻlishi kuzatiladi. 

Muhokama: Olingan natijalar Radioterapiya orqali ayollar oʻrtasida koʻp 

uchraydigan saraton hujayralarni yuq qilish usullarda foydalanilyapti. Onkologiyada 

eng samarali davolash usullaridan biri hisoblanadi. Katta oʻsmalar qisqaradi. 

Jarrohlik jarayoni osonlashadi. Bemor umrini uzaytirish kasallik rivoji sekinlashadi. 

Yashash davomliligi oshadi. Ogʻriq va azoblar kamayadi, saraton kasalliklarining 

oʻsib boshqa a'zoga oʻtib tarqalishi cheklanadi. 

Amalda qoʻllaniladigan saraton kasalliklarida radioterapiya qoʻllanilishi. 

•Koʻkrak bezi saratoni  

•Oʻpka saratoni 
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•Bosh va boʻyin saratoni  

•Bachadon boʻyni saratoni  

•Terining ayrim saraton turlari. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda Radiasion nurlarning inson organizmiga zararli 

tomonlarini ham foydali tomonlarini ham koʻrib chiqdik va bu holatda nazoratsiz 

holda foydalanish xavfli ahamiyatga ega. Tibbiyotda saraton kasalliklarida 

belgilangan doza bilan saratonga qarshi samarali foydalanish kerak. Radioterapiya 

bugungi kunda minglab insonlarni hayotini saqlab qolishga xizmat qilmoqda 
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